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j a 2022 do 31. decembra 2022
( )

4

1.1. - 31.12.2022 1.7. - 31.12.2021

17 9 962 3 319
Zmena rezervy na 12 -174 -66

9 788 3 252
338 -192

0 0
9 450 3 060

181 56
1 104 544

10 735 3 660
18 -4 826 -1 859

12 71
17 -4 814 -1 788
19 -10 708 -4 241
21 -2 071 -1 111
20 -88 -37
20 22 29

0 0
-6 924 -3 488

22 0 0
16 a 22 0 0

Zisk za -6 924 -3 488
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31.12.2022 31.12.2021

-6 924 -3,488

Precenenie dlhopisov 131 -16

Odpisy 121 28

-2 967 -1,815

4 420 1,897

-5 219 -3,394

-5 219 -3,394

Obstaranie majetku -934 -101

-934 -101

5 062 2,562

5 062 2,562

-1 090 -933
1 388 2,321

298 1,389
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1.

v
je 52 241 289.

licenciu na

.

ola ASPECTA Assurance International  19.

 z eniu . lo aj k prechodu

- "YOUPLUS Assurance AG", Triesen, FL-2.038.147.K fuzii
ie zo 27.10.2021 a 30.06.2021.

2022 nasledovne: YOUPLUS Assurance AG, Austrasse 14,
-0002.038.147-

Bratislava  (zmena 1.1.2022)

K 31. decembru 2022 43 zamestnancov v roku 2022
 39,6 (2021: 31 zamestnancov)

1. decembru 2022

Predstavenstvo 31. decembra 2022

Predseda: Martin Vogl

Jens Blohm

Gerhard Frieg

Eckhard Ernst Mihr

Riadenie 31. decembra 2022

Predseda: Claus Alexander Rudolf Mischler

York Dieter Armin Engelskirchen
STEPHAN WALTER DOMINICUS MOLTZEN

THOMAS BAHC

Simon Steinbach

STEPHANIE MARIA AYER
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Proxy 31. decembra 2022
DANIELA DURISCH-
GRIT FRITZSCHE

GASS ANDREAS

OPEDAL JAN PETTER

, Bratislava - , Slovensko

2.
2.1.

 Insurance
International AG.

o
cie v

 k 31.12.2022. . oval
k 30.6.2021

p 1. decembru 2022
12 mesiacov ch

.
za obdobie 1.7.  31.12.2021. Z toht

ziskov a  doby

Zostavenie

-

Committee -

:
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K

na splnenie zmluvy

 2020

020:

.

V i 2020 ISBA vydala dodatky k  predaja

strojov a nosy z predaja a

 Dodatky k IFRS 3

K
a

 Dodatky k IAS 1

24).
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 ja

 Dodatky k IAS 8

udalosti, ako aj na b

 Dodatky k IAS 12

y, a

1.

pred innosti.

2.2.

a
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2.2.1 IFRS17

za obdobie 2022.

(i) Rozsah

(ii)

zml

Rozsah zmluvy



( )

11

-

-

vykazovania.

(a) l (BBA  Building Block Approach),
(b) - Premium Allocation Approach) a
(c) - variable fee approach).

na prebytku.
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-

Prechod na IFRS 17

P
(BBA).

tis. EUR K 1.1.2022 K 31.12.2022 / za rok 2022
 + 6 582 + 13 081

+ 8 782
Ostatn - 2 284

hodnoty

ov z

2.2.2 IFRS 9
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a)

Kategori

 v amortiz

TPL:

modely:
a)

majetok,
b)

trhu,
c)

IFRS 9 klasi

b)  znehodnotenie
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amortizovanej hodnote a vo FVOCI.

-

ho majetku; 12-

kt -

-

- y's Investors
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2.3.

(i)

v

(ii)

 z

2.4.

(i)

 budovy.

 ktorom vznikli.

(ii) Odpisy

sa

 roku 2022:

60 mesiacov
majetok N 10 rokov

Hardware 4 roky

Zisky alebo straty

2.5.
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1) :

v
 v

2)

z
v

3)

4)

 predaje fina

v .

 ktorom vznikli.

 jeho

v
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Zisky a
a

a

 s

2.6.

 strata z

emitenta;

`

 skupi
-  skupine, alebo
-

v skupine.

 historickej

upravo
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(i)

a

atnosti alebo

(ii)

strata s

a

2.7.

hodnoty.

2.8.

2.9.

2.10.

rizika, resp. oboch.
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o

a)

trvania

(i)

rok.

s tenia pre

(ii)
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z

a

sa stanovuje poistno matematickej

b)

.

 aktivuje a uje

ej zmluvy  a
z o

 aktivovan  na
 na 2 roky, a  do doby

platnosti clawbacku.

c) Test primeranosti rezerv

(d)

o

2.11.

rozdielov.
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2.12.

poistenia.

fondu

mzdy zamestnancov.

2.13. Rezervy

2.14.

(i)

(ii)

2.15.

.
ou zmluvou

 leasingu.
lehota je opcia na

2.16.
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3.

v

a

hodnoty f
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4.

4.1.

ov

Pois  faktory a parametrov
lebo  pohromy a

4.1.1.

poisteniu.

oddelenia spracov

1.
2.
3.
4.

ktorom nasleduje zamietnutie poistenia.
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4.1.2.  poistenie

Dlhodob  poistenia  pojistn
jednotlivca alebo skupiny ,

 P

analyzuje

1.12.2022 v EUR

Do EUR 8 300 82 113 742 3.7%
EUR 8 300 - EUR 16 600 362 783 400 16.2%
EUR 16 600 - EUR 33 200 620 571 530 28.0%
Nad EUR 33 200 1 151 222 300 51.9%
Spolu 2 216 690 972 100.0%

1.12.2021 v EUR

Do EUR 8 300 45 126 548 4.3%
EUR 8 300 - EUR 16 600 190 943 550 18.1%
EUR 16 600 - EUR 33 200 294 625 600 28.0%
Nad EUR 33 200 521 849 800 49.6%
Spolu 1 052 545 498 100.0%

v e .

4.1.3

4.1.3.1

i)

typom pracovnej a

nezamestnanosti.

z
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1.12.2022 v EUR

Do EUR 8 300 121 089 050 32.8%
EUR 8 300 - EUR 16 600 151 563 182 41.1%
EUR 16 600 - EUR 33 200 72 288 004 19.6%
Nad EUR 33 200 23 927 721 6.5%
Spolu 368 867 956 100.0%

31.12.2021 v EUR

Do EUR 8 300 136 595 556 33.1%
EUR 8 300 - EUR 16 600 168 867 178 41.0%
EUR 16 600 - EUR 33 200 79 884 061 19.4%
Nad EUR 33 200 26 749 969 6.5%
Spolu 412 096 764 100.0%

v
e

ii)

v
p

4.2.

z
z

V
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4.2.1.

(i)

franku (CHF) k
rizika.

kurzov.

 10 %

k 31. decembru 2022
Mena

CHF  +/- 72

k 31. decembru 2021
Zmena trhovej ceny +/- 10%

CHF +/- 76

31. decembru 2022
31.12.2022 31.12.2021

Mena EUR CHF EUR CHF

1 104 - 1 235 -

578 - 612 -
473 - 235 -

6 473 - 3 960 -
1 363 - 1 114 -

294 4 1 380 9
Aktiva spolu 10 285 4 8 536 9

6 865 - 3 649 -
2 403 - 1 665 50
6 504 - 4 111 -

Strata za rok -6 924 - -3 488 -
880 5 602 2
412 715 274 715
328 - 360 -
122 - 76 -

96 - 62 -
Ostatn  rezervy 173 - 125 -

10 859 720 7 435 767

v e
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(ii)

K 31. decembru 2022 dlhopisy v

 YOUPLUS skupiny sa pravidelne vyhodnocuje ALM

ti

K 31. decemberu 2022,

v

(iii)

ovplyv

 ad hoc

uje z
 z
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-nej zmene

k 31. decembru 2022
Zmena trhovej ceny +/- 10%

 +/- 110

k 31. decembru 2021

Zmena trhovej ceny +/- 10%

ziskov a  +/- 124

4.2.2 Riziko likvidity

k 31. decembru 2022 Do
splatnosti

0-3
mes.

3-6
mes.

6
mes

- 1
rok

Viac
jako 1

rok
 Celkom

- - - 1 104 - 1 104
578 - - - - - 578

94 232 40 51 56 - 473

- - - - 298 298
672 232 40 51 1 160 298 2 453

- - - - - -420 -420
885 - - - - - 885

2 403 - - - - - 2 403
Zavazky voci spriaznenm osobam 1 127 - - - - - 1 127
Leasing 328 - - - - - 328
Danove zavazky 96 - - - - - 96

zamestnancom 122 - - - - - 122
- 6 865 6 865

4 961 0 0 0 0 6 445 11 406
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k 31. decembru 2021 Do
splatnosti

0-3
mes.

3-6
mes.

6 mes -
1 rok

Viac jako
1 rok  Celkom

- - - 1 235 - 1 235
612 - - - - - 612

15 127 35 46 11 - 235

ekvivalenty - - - - 1 388 1 388

628 127 35 46 1 246 1 388 3 470

- - - - - 1 450 1 450
602 - - - - - 602

Poistne zavazky 1 716 - - - - - 1 716
Zavazky voci spriaznenym osobam 989 - - - - - 989
Danove zavazky 360 - - - - - 360
Leasing 62 - - - - - 62

76 - - - - - 76
- 3 649 3 649

3 806 0 0 0 0 5 099 8 905

k 31. decembru 2022 Menej
ako 1 rok

od 1 do 5
rokov

od 5 do
10 rokov

od 15 do
20 rokov

viac ako 20
rokov Celkom

RBNS & IBNR 879 106 - - - 985
poistenia

RBNS & IBNR 1 020 126 - - - 1 146
1 899 232 0 0 0 2 131

k 31. decembru 2021
Menej
ako 1
rok

od 1 do 5
rokov

od 5 do
10 rokov

od 15 do
20 rokov

viac ako 20
rokov Celkom

RBNS & IBNR 1 076 154 - - - 1 230

RBNS & IBNR 1 322 155 - - - 1 477
2 399 309 0 0 0 2 707

4.2.3 e

:



( )

30

 v

1. Decembru 2022
OUPLUS  hodnotenia

, ).

31.12.2022
skupiny

riziko
prostriedky a

ekvivalenty

Aaa 1 104 - - 298
Aa3 - - - -
Bbb - - - -
Bez ratingu - 578 473 -
Celkovo 1 104 578 473 298

31.12.2021
skupiny

riziko
prostriedky a

ekvivalenty

Aaa 1 235 - - 1 388
Aa3 - - - -
Bbb - - - -
Bez ratingu - 612 235 -
Celkovo 1 235 612 235 1 388

1 104 tis.  EUR (31.12.2021: 1 232 tis. EUR)
 pozn. 4.3. a v pozn. 5.

k 31. decembru 2022 Do
splatnosti

0-3
mes.

3-6
mes.

6
mes -
1 rok

Viac
jako 1

rok
Celkom

- - - 1 104 - 1 104

578 - - - - - 578

94 232 40 51 56 - 473

ekvivalenty - - - - 298 298

672 232 40 51 1 160 298 2 453
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k 31. decembru 2021 Do
splatnosti

0-3
mes.

3-6
mes.

6 mes
- 1 rok

Viac
jako 1

rok
Celkom

- - - - 1 235 - 1 235

612 - - - - - 612

15 127 35 46 11 - 235

ekvivalenty - - - - - 1 388 1 388

627 127 35 46 1 246 1 388 3 470

K 31. decembru 2022  379 tis.
EUR (31.12.2021: 246 tis. EUR).

4.3.

K 31. decembru 2022 a 31. decembru 2021 - 100% z

s
papiermi. V

k 31. decembru 2022 Spolu
1 104 - - 1 104

k 31. decembru 2021 Spolu
1 252 - - 1 252

K 31. decembru 2022 a 31. decembru 2021 predstavovali poh ad - 100%.

4.4.

k 31. decembru 2022 Spolu
578 - - 578
473 - - 473

k 31. decembru 2021 Spolu
612 - - 612
235 - - 235
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5.

31.12.2022 31.12.2021

18 22
872 0

0 0
Odpisy -92 -4

obdobia 798 18

K 31. decembru
904 32

-106 -14

798 18

6.  a

31.12.2022 31.12.2021

DHM Celkom DHM Celkom

340 128 468 0 35 35
0 62 62 360 101 461
0 0 0 0 0 0

Odpisy -10 -29 -39 -21 -7 -28

obdobia 330 161 491 340 128 468

K 31. decembru
360 202 562 360 140 500
-31 -41 -71 -21 -12 -32

330 161 491 340 128 468

ok ani pr va  so svojim majetkom.
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7.
31.12.2022 31.12.2021

1 104 1 235
323 612
473 235
298 1 388

2 198 3 470

1 094 2 235
1 104 1 235

1 104 1 235
1 094 2 235

1
8 10 ) predstavuje precenenie

131 tis. EUR.

8.
31.12.2022 31.12.2021

527 262
0 0

-54 -27
473 235

473 235
- -

31.12.2022 31.12.2021
527 262

0 0
-54 -27
473 235

9.
31.12.2022 31.12.2021

839 1 042
247 40
277 32

1 363 1 114

ami.
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10.
31.12.2022 31.12.2021

Cash in bank accounts and cash on hand 298 1 388
Short-term bank deposits - -
Total 298 1 388

V roku 2022  V roku 2021 bola
 EUR 0,0 %.

11.
31.12.2022 31.12.2021

3 960 2 356
2 513 1 603

Celkom 6 473 3 959

.

12.

31.12.2022 31.12.2021
- 4 718 1 477
- 428 211
- 0 0
- 0 0

5 146 1 688

31.12.2022 31.12.2021
- 985 1 230
- 398 441
- 335 289
- - -

1 719 1 961

6 865 3 649

roka 6 865 3 649

roka - -

 k 31.12.2022 ani k 31.12.2021.



( )

35

12.1.

Proces rozhodovania o

 z
-

ne
a

12.2.

Rezerva na 31.12.2022 31.12.2021

211 441 117 469
241 108

24 43 13 28
Stav na konci roka brutto 428 398 211 441
Stav na konci roka netto 428 398 211 441

13. Ostat rezervy
31.12.2022 31.12.2021

74 65
Rezerva na bonusy 99 60

173 125

14.
31.12.2022 31.12.2021

885 602
 - 241 285
 - 81 65
 - 560 242
 - 3 10

122 76
(leasing) 328 360

1 335 1 039

1 332 1 029
3 10
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15.
31.12.2022 31.12.2021

- sprostredkovatelia 1 673 1 103
 klienti 682 594

48 9

2 403 1 716

klientom.

16.

1. decembru 2022
predstavuje 0 tis. EUR (31.12. 2021 0 EUR).

250
uznatel ala v roku 2021.

21 je 21 %.

17.
1.1.-31.12.2022 1.7.-31.12.2021

7 454 1 971
2 508 1 348

Celkom 9 962 3 319

18.
1.1.-31.12.2022 1.7.-31.12.2021

4 036 1 179
790 680

Celkom 4 826 1 859
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19.

1.1.-31.12.2022 1.7.-31.12.2021
Spolu Spolu

10 554 646 11 200 4 371 366 4 737
-2 513 - -2 513 -1 603 - -1 603
2 021 0 2 021 1 107 0 1 107

Celkom 10 062 646 10 708 3 875 366 4 241

20.

1.1.-31.12.2022 1.7.-31.12.2021
8 4

131 35
-14 -4

-117 -9
- -

-66 -29
-8 -4
0 0
0 0

Celkom 66 -8

21.
1.1.-31.12.2022 1.7.-31.12.2021

1 738 908
483 63
159 172

55 18
348 103

Odpisy 626 268
427 572

-1 763 -994
2 071 1 111

1.1.-31.12.2022 1.7.-31.12.2021
Mzdy a platy 1 331 697

360 169
47 41

1 738 908
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22.
 pr a

ani .

31.12.2022 31.12.2021

 Sadzba % Sadzba %

-6 924 -3 488
- - 21% - - 21%

3 468 - - 2,179 - -
-2 064 - - -621 - -

hodnoty - - - - - -

- - - - - -
Zmena sadzby dane - - - - - -

- - - - - -
Spolu -5 517 0 21% -1,930 0 21%

- - - - - -
Oprava dane - - - - - -

- - - - - -
- 2 591 21% - 1 232 21%
- 0 21% - 0 21%

21 a v roku 2022 bola 21 %.

23.

22 tov v rokoch 2023  2027. Vedenie
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24. osobami

 (1.1.  31.12. 2022/1.7.-31.12.2021):

osoby: roka 2019

a)

31.12.2022 31.12.2021

     - - - - 541
     - 8 666    578 2 635 166

8 666 578 2 635 707

     - 8 246 1 127 4 111 958
    - - - - -

8 246 1 127 4 111 958

b)
1.1.-31.12.2022 1.7.-31.12.2021

304 662 180 285
304 662 180 285

1 036 869
241 1 036 81 869

25.
Po 31. decembri 2022



YOUPLUS Životná poisťovňa, pobočka poisťovne z iného členského štátu, 
so sídlom Mlynské nivy 5, 821 09 Bratislava – Ružinov, IČO: 52 241 289, 

zapísaná v obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III., oddiel Po, 
vložka c. 5741/B, DIČ: 4120288238, IČ DPH: SK4120288238


